Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislacdo, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagdo do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 27.044.495/0001-07 DUNS®: 914801907

Razio Social: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA

Nome Fantasia: PA SERVICOS GERAIS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/02/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 29/07/2025 Automatica
FGTS Validade: 16/03/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/08/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/04/2025
Receita Municipal Validade: 31/03/2025

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Validade: 31/05/2025
Emitido em: 10/03/2025 12:07 1 de 1

CPF: 493 XXX .XXX-53 Nome: RODOLFO ALVES SANTOS
Ass:




,
COMERCIO E

SERVICOS GERAIS 13813961-6858

Rua Astolfo Moreira, n° 32 - Centro - Jodo Pinheiro - MG - CEP 38770-000

DECLARACOES

A Empresa PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n°
27.044.495/0001-07, por intermédio de seu representante legal, o Sr. PEDRO HENRIQUE DE
ABREU CUNHA, RG n° MG-14.903.558 e CPF n° 070.039.776-05, DECLARA:
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Declara para fins de atendimento a Portaria Interministerial n® 424/2016 — Art. 27. - Sdo clausulas
necessarias nos instrumentos regulados por esta Portaria as que estabelecam: .... “ XX - a
obrigacao de o convenente inserir clausula nos contratos celebrados para execucdo do instrumento
que permitam o livre acesso dos servidores do érgao ou entidade publica concedente, bem como
dos drgaos de controle, aos documentos e registros contabeis das empresas contratadas, na forma
dos arts. 45 e 49 a 51 desta Portaria”, que os documentos e registros contabeis desta empresa
fazem parte do processo licitacdo e que estdo a disposigao dos servidores do 6rgao ou entidade
publica concedente, bem como dos drgaos de controle para consulta.

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDICAO DE
APRENDIZ.

Declara, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7° da Constituicao Federal,
que nao emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que nao
emprega menor de dezesseis anos.
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ESTADUAL N° 47.437, de 2018

Declara, sob as penas da lei, que cumpre todos os requisitos legais para sua Categorizagao como
Micro Empresa, ndao havendo quaisquer impedimentos que a impeca de usufruir do tratamento
favorecido diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n® 123, de 2006, e
Decreto Estadual n© 47.437, de 2018.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE PENALIDADE

DECLARA, sob as penas da Lei, que nao foram aplicadas penalidades de suspensao temporaria da
participacao em licitacao, impedimento de contratar ou declaracao de inidoneidade para licitar e
contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administracao Federal, Estadual, Distrital € Municipal
cujos efeitos ainda vigorem.

~

DECLARACAO DE TRABALHO FORCADO OU DEGRADANTE
DECLARA para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 19 e no inciso III do art. 5° da

Constituicao Federal de 05 de outubro de 1988, que nao possuo em minha cadeia produtiva,
empregados executando trabalho degradante ou forgado.

~

DECLARACAO DE ACESSIBILIDADE

DECLARA, que foram atendidas as exigéncias de acessibilidade as pessoas portadoras de
deficiéncia ou com mobilidade reduzida nos projetos urbanisticos e arquitetonicos, conforme a NBR
9050 da Associacado Brasileira de Normas Técnicas — ABNT.



~

DECLARACAO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

DECLARA se comprometer com a responsabilidade sustentabilidade ambiental, social e econémica,
bem como com a ades3o as normas que vierem a ser estabelecidas, de acordo com a legislagdo
vigente e os critérios estabelecidos pela Instrucdo Normativa n°® 01/10, de 19 de janeiro de 2010,
da Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagdo do Ministério do Planejamento, Orgamento
e Gestao.

DECLARACAO DE QUE CUMPRE OS REQUISITOS DO EDITAL
DECLARA para fins do disposto no § 2° do artigo 21 do Decreto Federal n® 5.450/2005, de 31

de maio de 2005, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitacao e que sua proposta
esta em conformidade com as exigéncias no Edital do Pregao Eletronico.

DECLARACAO DE QUE DISPOE EM SEU QUADRADO FUNCIONAL PERCENTUAL MINIMO
DE BENEFICIARIOS DA PREVIDENCIA SOCIAL (LEI N° 8.213/91)

DECLARA que atende as exigéncias impostas pela Lei 8.213/91, relacionadas com a existéncia
em seus quadros de empregados beneficiarios da Previdéncia Sociais reabilitados ou
pessoas portadoras de deficiéncia habilitada, conforme dados a seguir: n° total de empregados
2; nO total de empregados reabilitados e/ou deficientes 0.

DECLARACAO DE CIENCIA DOS REQUISITOS TECNICOS

Em cumprimento ao Instrumento Convocatério acima identificado, declaramos, para os fins
da parte final do inciso IV do art. 101 da Lei estadual no 9.433/05, termos conhecimento de
todas as informacOes e das condicdes para o cumprimento das obrigacdes objeto da licitacao.

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
Para fins de participacdao no certame licitatorio acima identificado, declaro, sob as penas da lei,
em especial o art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitacdo foi elaborada de maneira independente
por mim e o conteldo da proposta ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta
licitacao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intencdo de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitagdo nao foi
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta
licitacao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que nao tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisao de qualquer outro
participante potencial ou de fato desta licitagao quanto a participar ou nao delg;

(d) que o conteldo da proposta apresentada para participar desta licitacdo ndo sera, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante
potencial ou de fato desta licitacao antes da adjudicacao do objeto;

(e) que o conteldo da proposta apresentada para participar desta licitagdo ndo foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do érgao
licitante antes da abertura oficial das propostas; e.

(f) que estou plenamente ciente do teor e da extensao desta declaracao e que detenho plenos
poderes e informagdes para firma-la.

DECLA A
Declara, de que, quando da assinatura do Contrato, a Empresa PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELLI ME estara apta a comercializar os produtos ofertados.



~ A

DECLARACAO QUANTO A REGULARIDADE FISCAL

Em cumprimento ao disposto no instrumento convocatdrio acima identificado, declaramos, para
os efeitos da Lei Complementar n°® 123/06:
Nao haver restricdio na comprovacao da nossa regularidade fiscal.

~

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO
Em cumprimento do art. 120, II e art. 121, VIII da Lei estadual n°® 9.433/05, e em face do quanto

disposto no art. 184, inc. V, e no art. 195 do mesmo diploma estadual, declaramos:
O pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitagdo.

ANTINEPOTISMO

Nos termos do art. 29, inciso VI, da Resolugao CNJ n® 07, de 18 de outubro de 2005, atualizada
pela Resolucdo CNJ n° 229, de 22 de junho de 2016, DECLARO nao ter no quadro societario
cobnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau,
inclusive, dos magistrados ocupantes de cargos de direcdo ou no exercicio de funcoes
administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de diregdao, chefia e
assessoramento vinculados direta ou indiretamente as unidades situadas na linha hierarquica da
area encarregada da licitacdo.

~ ~

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE

Declara, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivos para a sua
habilitacdo, nos termos da Lei Complementar n°® 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores.

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITACAOQ

Em atencao ao disposto no art. 49, VII, da Lei Federal n® 10.520/02, declarar que cumpre
plenamente os requisitos exigidos para a habilitacdo na licitacdo modalidade Pregdo Eletronico,
assim como aceitamos todas as condicOes estabelecidas no Edital do certame.

Declara, ademais, que ndo estd impedida de participar de licitagdes e de contratar com a
Administracdo Publica em razao de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitacdo,
ciente de obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITACAO

Declara, sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua
habilitacdo, no presente processo licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declaras ocorréncias
posteriores.

DECLARACAQ EM ATENDIMENTO AO ART. 27, INCISO V, DA LEI N° 8.666/93 E ART. 7°,
INCISO XXXIII, DA CONSTITUICAO FEDERAL,

Para fins do disposto no inciso V, do artigo 27 da Lei n® 8666/93, a nao realizagao, no
estabelecimento, de trabalho noturno, perigoso ou insalubre por menores de 18 (dezoito) anos e
de qualquer trabalho por menores de 16 (dezesseis) anos, salvo, na condicao de aprendizes, na
forma da lei.

~

DECLARACAO DE MICROEMPRESA

Declara sob as penalidades da Lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art.3° da
Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os beneficios e
vantagens legalmente instituidas por ndo se enquadrar em nenhuma das vedacdes legais impostas
pelo § 4° do art. 3° do referido diploma legal.
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DECLARACAO

Declara, que ndo possui em seu quadro societario, servidor publico da ativa ou empregado de
empresa publica ou de sociedade de economia mista.

~ ~ ~

DECLARACAO DE NAO INTERDICAO

Declara sob as penas da lei, que ndo esta sob interdicdo temporaria dos direitos de que trata o art.
10 da Lei n° 9.605, de 12 de fevereiro de 1998.

~

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 32, § 2° DA LEI N© 8,666/93

Plena aceitagao dos termos do edital de licitacdo, nos termos do artigo 49, inciso VII, da Lei n°
10.520/2002 e que cumpre plenamente a todos os requisitos técnicos e de habilitagdo exigidos no
certame, estando ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal. Que inexistem fatos
impeditivos para habilitacdo e que nao foi declarada inidonea para licitar com a Administracdo
Publica, bem como se obriga a declarar a superveniéncia de fato impeditivo da habilitagao, de
acordo com o § 2° o art. 32 da Lei 8.666/93.

o o o

Declaramos, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso III, do artigo 9° da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, que ndo tem, em seu quadro de empregados, servidores publicos
da contratante exercendo funcdes de geréncia, administracdo ou tomada de decisdo.

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7°, XXXIIL, CF 5

Declaramos para todos os fins e efeitos de direito que estamos cumprindo o que estabelece o art.
7°. XXXIII da Constituicao Federal, respondendo nas instancias civil, penal e administrativa pela
inconsisténcia desta declaracao.

PROPOSTA DE MANEIRA INDEPENDENTE

Que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e que seu contetdo nao foi,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante; que nao tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisao de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitagao quanto a participar ou nao
da referida licitacdo. Declaramos também que o conteldo da proposta apresentada nao foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
integrante do 6rgdo licitante antes da abertura oficial dos envelopes ou da apresentacdo da
proposta em sua forma eletrénica e que esta plenamente ciente do teor desta declaracao e que
detém plenos poderes e informagdes para firma-la.

CADASTRO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
EMPRESA: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME

ENDERECO COMPLETO: Rua Astolfo Moreira, n® 32, Centro, Joao Pinheiro - MG, CEP 38770-000
CNPJ: 27.044.495/0001-07

INSCRIGAO ESTADUAL: 002.908.364.00-19

E-MAIL: paservicosgerais@hotmail.com

TELEFONE: (38) 3561-6858 | (38) 99103-5264 (vivo)

NOME DO RESPONSAVEL: Pedro Henrique de Abreu Cunha

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSAO: Administrador de Empresas

RESIDENCIA E DOMICILIO: Rua Astolfo Moreira, n°® 846, bairro Papagaio, cidade de Jodo Pinheiro,
Estado de Minas Gerais, CEP 38770-000

CARTEIRA DE IDENTIDADE: MG-14.903.588 SSP/MG

CPF: 070.039.776-05

CARGO NA EMPRESA: Administrador de Empresas


mailto:paservicosgerais@hotmail.com
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AUTORIZACAO PARA CREDITO
Vimos pela presente solicitar que todos os pagamentos para liquidagao de notas fiscais emitidas
por nossa empresa, sejam efetuados através de crédito em nossa conta corrente abaixo indicada:

CODIGO DO BANCO: 756

NOME DO BANCO: SICOOB

AGENCIA: 41{9-0

NOME DA AGENCIA: Sicoob Crediparnor
NUMERO DA CONTA CORRENTE: 7724-0
CIDADE: Joao Pinheiro

ESTADO: Minas Gerais

Declaramos que a conta corrente acima informada é de nossa exclusiva titularidade.

Declaramos que os dados sao de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na forma da
Lei, por qualquer prejuizo decorrente de falsidade de informagoes.

=y

)44.495/0001-07
St

Read

| L\
| Jodo Pinheiro Mii

Pedro Henrique de Abreu Cunha
Proprietario
CPF 070.039.776-05
Identidade MG-14.903.588



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
JOAO PINHEIRO

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacdo contra:

Nome: PA COMERCIO E SERVIGOS GERAIS LTDA ME
CNPJ: 27.044.495/0001-07

Observacoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacao do niumero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o0 nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execucdo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nédo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 05 de Fevereiro de 2025 as 21:48

JOAO PINHEIRO, 05 de Fevereiro de 2025 as 21:48

Cdédigo de Autenticagao: 2502-0521-4839-0968-1800

Para validar esta certiddo, acesse 0 sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1de1l



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI

CPF/CNPJ: 27.044.495/0001-07

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 22:25:25 do dia 02/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: M6GU020225222525

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 02/02/2025 22:26:46

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: PA COMERCIO E SERVICOS GERAISEIRELI
CNPJ: 27.044.495/0001-07

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PA COVERCI O E SERVI COS GERAI'S LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 27.044.495/0001- 07

Certidédo n°: 6832058/ 2025

Expedi ¢cdo: 05/02/ 2025, as 21:48: 39

Val i dade: 04/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PA COVERCI O E SERVI COS GERAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.044.495/0001-07, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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G OVERNDO ESTADDO

ADMINISTRAGCAO DOS PORTOS DE PARANAGUA E ANTONINA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A ADMINISTRACAO DOS PORTOS DE PARANAGUA E ANTONINA-APPA, estabelecida em
Paranagua - PR, Avenida Ayrton Senna da Silva, n° 161, Bairro Dom Pedro Il, inscrita no CNPJ/MF n°
79.621.439/0001-91,

ATESTA PARA FINS DE CAPACIDADE TECNICA que a empresa

PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME, estabelecida em Jodo Pinheiro-MG, Rua Rua
Astolfo Moreira, N° 32, Bairro Centro, CEP: 38.770-000, Fone: (38) 3561-2588, inscrita no CNPJ/MF n°
27.044.495/0001-07, possui contrato para prestacdo de servigos de natureza continuada de locagéo de

10 (dez) bebedouros industriais.

CONTRATO OBJETO

Prestagdo de servigos de natureza continuada de locacéo de 10 (dez) bebedouros industriais, incluindo

instalacdo e remocao dos equipamentos, redistribuicdo, manutencdo corretiva e preventiva, troca de
pecas, componentes e acessorios, materiais utilizados na higienizagdo interna, além do material

necessario ao regular funcionamento, com previsao de troca de equipamentos com defeito.

DADOS CONTRATUAIS

N° Contrato: 066-2023

Prazo: 30 meses

Inicio da vigéncia: 12/06/2023

Término da Vigéncia: 12/12/2025

Fiscais designados pela Ordem de Servico - O.S.- n° 162-2023

Paranagud, 30 de setembro de 2024.

Alessandro Conforto Valdinei Turchetti da Costa Leite
Gestor Fiscal Técnico
José Vanderlei Coelho Marcel de Oliveira Miranda
Fiscal Técnico Fiscal Administrativo
Avenida
Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro Il | Paranagua/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1143 www.portosdoparana.pr.gov.br

COMUNICACI\O INTERNA 7316/2024. Assinatura Avancada realizada por: Marcel de Oliveira Miranda (XXX.814.939-XX) em 30/09/2024 15:20. Inserido ao documento
952.126 por: Marcel de Oliveira Miranda em: 30/09/2024 15:20. Demais assinaturas na Ultima folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: c62dfedc6a965dc8d4481a84839d2317.
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COMUNICACAO INTERNA 7316/2024.
Documento: Atestadocapacidadetecnical.pdf.

Assinatura Avancada realizada por: Marcel de Oliveira Miranda (XXX.814.939-XX) em 30/09/2024 15:20.

Assinatura Simples realizada por: Jose Vanderlei Coelho (XXX.981.599-XX) em 01/10/2024 07:34 Local: APPA/GSST, Alessandro Conforto
(XXX.500.629-XX) em 01/10/2024 08:33.

Inserido ao documento 952.126 por: Marcel de Oliveira Miranda em: 30/09/2024 15:20.
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c62dfedc6a965dc8d4481a84839d2317.
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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 33/2023

Atestamos para os devidos fins que a Empresa PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob 0 n°® 27.044.495/0001-07, com sede em RUA ASTOLFO MOREIRA,
32 - CENTRO- Jodo Pinheiro / Minas Gerais, CEP: 38.770-000, forneceu a esta instituicdo
equipamentos para servigos profissionais, padréo wifi/bluetooth, processador (6culos virtual),
através do empenho 2022NE003212.

Atestamos, ainda, que foi executado satisfatoriamente, ndo existindo em nossos
registros até a presente data fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigacdes assumidas.

Niteroi, 28/04/2023.

Universidade Assinado de forma digital por JOAO

PAULO MARQUES MORAES:95052224168
Federal Motivo: Substituto Eventual da Pré-

Reitora de Administragao
Fluminense  Dados:2023.05.02 00:53:56 -03'00'

Vera Lucia Lavrado Cupello Cajazeiras
Pro-Reitora de Administragao

Rua Miguel de Frias, 9 — 12 andar — sala 09 - Icarai — Niterdi — CEP: 24.220-008 — 21 2629-5387
secretaria.proad@id.uff.br - CNPJ 28.523.215/0039-89



mailto:secretaria.proad@id.uff.br

é"”{f FAZENDA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa PA Comeércio e Servicos
Gerais LTDA, estabelecida na Rua Astolfo Moreira,32-Centro, Jodo Pinheiro-MG,
inscrita sob o CNPJ n° 27.044.495/0001-07, forneceu, na data de 06/02/2023, ao
Municipio de Congonhas, inscrito sob 0 CNPJ n° 16.752.446/0001-02, 03 (trés) Leitores
de Cddigo de barras — ELGIN EL250, como também 01 (uma) Impressora de cheques —
Pertochek 501s — 128K, objetos do Processo n® 230/2022, pregao n° 150/2022 . A referida
empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obriga¢des assumidas, no tocante aos
materiais solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado,

nada tendo que a desabone tecnicamente até a presente data.

Congonhas, 18 de abril de 2023.

CAMILA Assinado de forma digital
VASCONCELOS  por CAMILA

VASCONCELOS SIQUEIRA
SIQUEIRA CIANNI:08248471640
CIANNI:08248471 Dados: 2023.04.18
640 15:09:45 -03'00'

Camila Vasconcelos Siqueira Cianni

Secretaria Municipal da Fazenda

Prefeitura Municipal de Congonhas — Secretaria Municipal de Fazenda — Diretoria de Tributag8o e de Fiscalizacdo
Praca Presidente Juscelino Kubitschek,135 — Centro CEP: 36.410-064 Congonhas-MG Telefone: 3731-1240
www.congonhas.mg.gov.br



PREFEITURA

[TAJUBA

GOVERNO BOM E JUSTO,CIDADE FELIZ!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBA
Avenida Dr. Jerson Dias, n® 500

Bairro Estiva, ltajuba-MG

CEP 37500-279

www.itajuba.mg.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa PA COMERCIO E
SERVICOS GERAIS EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob o n°
27.044.495/0001-07, sediada a Rua Astolfo Moreira, n° 32, Centro - CEP
38.770-000 — Joao Pinheiro-MG, forneceu, em 2022, equipamentos
eletronicos (receptor de satélite e antena) para a Prefeitura Municipal de
Itajuba/MG, decorrente da SOLICITACAO DE COMPRA n° 1063/2022 —
ORDEM DE COMPRA 2914, atestando, ainda, que a empresa cumpriu
fielmente com suas obrigacoes, em especial quantos aos requisitos de
prazo e qualidade, nada constando que a desabone técnica e
comercialmente, até a presente data.

Itens fornecidos:

Item - NF n°/
Descricéo Un | Quant Marca Data
1 |e RECEPTOR DE SATELITE Un 35 CENTURY 522
e ANTENA MINI PARABOLICA Un 35 BEDIN (03/11/22)

Itajubd/MG, 14 de MARCO de 2023.

Documento assinado digitalmente

ub LUCAS LEONARDO DANIEL SALGADO
g Data: 14/03/2023 16:41:28-0300

ASS | natU ra Verifique em https://validar.iti.gov.br

Funcdo: Agente Administrativo

Nome: Lucas Leonardo Daniel Salgado
CPF: 015.099.916-03

Telefone: 35 997484666

E-mail: pmialmox@gmail.com

© f w in @  Prefeitura de ltajubd Oficial




Albernaz Electric
(38) 3561-4522

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa Albernaz Electric Ltda Me, inscrita no CNPJ n°® 12.671.439/0001-25, através de seu
representante legal no final assinado, DECLARA, que a PA Comércio e Servigos Gerais Eireli ME,
inscrita no CNPJ n°® 27.044.495/0001-07, localizada na Rua Astolfo Moreira, n° 32, bairro Centro,
cidade de Jodo Pinheiro, Estado de Minas Gerais, CEP 38770-000, prestou o servigo listado abaixo,

dentro dos prazos acordados, ndo tendo nenhum registro negativo e impedimento.

- Locagdo com instalagdo e manuteng¢do preventiva e corretiva de 36 unidades de purificadores de
agua.

Marca/Modelo: IBBL FR600

Periodo de locagdo: 01/04/2018.a 31/03/2019

Jodo Pinheiro - Minas Gerais, 05 de Abril de 2019.

Atenciosamente,
S
Antonio Jorge Nunes Albernaz . oinhei®
CPF 086.059.036-43 \3oe®”
Socio Administrador
S
== Avenida José Rabelo de Souza, n° 562 - Centro

Joao Pinheiro - Minas Gerais - CEP: 38770-000

Albernaz Electric
(38) 3561-4522




Unimontes

Universidode Estadual de Montes Cloros
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CNPJ DO ORGAO: 22.675.359/0001-00

ATESTO,

Para os devidos fins, que a empresa PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI, CNPJ 27.044.495/0001-
07, com sede na Rua Astolfo Moreira, n? 32, Centro, Jodo Pinheiro/MG, firmou com a Universidade Estadual de
Montes Claros Contrato n2 9337340/2022, originario do Pregdo Eletronico n? 120/2022, processo n? 120/2022, com
vigéncia de 20/05/2022 a 20/05/2023, cujo objeto é o fornecimento de 10 leitor Optico para cédigo de barras, para
atender a demanda do almoxarifado e farmacias do Hospital Universitario Clemente de Faria.

Por oportuno, conforme informado pelo setor responsavel pelo acompanhamento da execucdo
contratual, registro que referida empresa realizou de maneira satisfatéria a entrega dos equipamentos, atendendo as
especificacdes exigidas e cumprido os prazos pactuados, ndo havendo registro de fatos que desabonem a sua
conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas perante esta Universidade.

Por ser a expressdo da verdade, firmo o presente.

eil _ Documento assinado eletronicamente por Jairo Cesar Silva de Carvalho, Chefe de Setor, em 11/07/2022, as
o . [Ely 10:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 47.222, de 26 de julho

assinatura

| eletrénica de 2017.

el Pty A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
£yl acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 49482712 e o cédigo

L= CRC 573C32CB.

Referéncia: Processo n? 2310.01.0013457/2022-88 SEI n2 49482712


https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

*
k-#=  Prefeitura Municipal de Sobradinho
<%, Estado da Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n° 27.044.495/0001-07, com enderego a Rua
Astolfo Moreira, n° 32, Bairro Centro em Jo#o Pinheiro/MG, CEP 38.770-000, realizou de
forma satisfatéria o fornecimento de colchdes, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saide em Sobradinho -BA, em
02/02/2022, sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagéo, ndo havendo
contra a mesma, nenhum registro que a desabone, conforme especificagdes e quantitativos
abaixo:

VALOR VALOR
ITEM PRODUTOS MARCA | UND | QNT UNIT. TOTAL

Colchao, tipo espuma, material
espuma extra firme/alta
resisténcia, densidade d-33,
tecido de revestimento misto GAZIgI
5 i COLCHOES

e 5 Een i O o _Duo | UND | 20 | RE60100 | RS 30.050.00
1,88 m, tamanho altura 0,17 D33

cm, caracteristicas adicionais
tecido antialérgico
(antifungo/antimofo/antiacaro)

01

Sobradinho-BA, 07 de julho de 2022.

Maygajl‘\zllf;l:'—l‘ o;res Sanjuan

Secretaria Municipal de Saude

CNPJ n. 16.444.804/0001-10 T Av. José Balbino de Souza, S/N O Fone: (074) 3538-2988
Sobradinho - Bahia

Scanned with CamScanner
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Ministério da Salde Boletim de Servigo Eletrénico em 21/03/2022

FIOCRUZ
Fundacédo Oswaldo Cruz

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA - SERVICOS

Atestamos para os devidos fins, que a sociedade empresarial PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 27.044.495/0001-07, estabelecida no endereco: Rua Astolfo Moreira,
32 - Centro - CEP: 38770000 - Jodo Pinheiro/MG, vem prestando para o Instituto René Rachou, Unidade
da FUNDACAO OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 33.781.055/0001-35, os
servicos do objeto no Contrato n? 2020NE800602, (Processo n? 25380.000878/2021-81), conforme
caracteristicas contratuais abaixo discriminadas:

1. OBIJETO:

LOCAGCAO DE SOFTWARE GRAPHPAD 8, VERSAO ACADEMICA, POR 3 ANOS.

2. VALOR CONTRATUAL:

R$31.299,00 (TRINTA E HUM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

3. VIGENCIA:

04.12.2020 a 04.12.2023.

4. PRAZO:04.12.2020 até presente data.

5. RESPONSAVEL TECNICO:

Nada Consta.

6. DESCRICAO DOS SERVICOS A SEREM EXECUTADOS:

Locacdo de Software Graphpad 8, Versao Académica.

1 of2 21/03/2022 09:34
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7. QUANTITATIVOS DA CONTRATAGAO::

Descrigao do ]
Produto/Servigo Quantidade
Software Graphpad 8, 0
Versao Acad.
TOTAL 10

Atestamos, ainda, que os referidos servicos estdo sendo prestados de forma satisfatdria e que, até o momento,
NADA CONSTA em nossos registros que desabone a conduta da empresa.

REGISTRO N2 005/SQF/2022.

Rio de Janeiro, 19 de Margo de 2022

Paulo Roberto Barcelos da Silva
Matricula 0463904-0
Chefe da Sec¢do de Qualificagdo de Fornecedores
Tel: (021) 3836-2152 / E-mail: paulo.barcelos@fiocruz.br

ei' Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO BARCELOS DA SILVA, Chefe da Se¢ao de
9 * @ Qualificagdo de Fornecedores, em 19/03/2022, as 14:10, conforme horério oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 69, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assmgnum
eletrénica

Gestor: COGEAD/DECOM/SEAC/SQF
Versdo: 00 - Setembro/2020

Referéncia: Processo n2 25380.000878/2021-81 SEl n? 1548862

2 of 2 21/03/2022 09:34
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GOVERNO DO

Secretaria de ‘ \
Esporte e Lazer

POR TODO O PARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O ESTADO DO PARA, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km3 s/n, Anexo
DETRAN, bairro Mangueirdo, CEP; 66640-000, na cidade de Belém, Estado do
Para, inscrito no CNPJ sob n° 03.143.730/0001-30.

Atesta para os devidos fins que a empresa PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 27.044.495/0001-07, localizada na Rua
Astolfo Moreira, n° 32, bairro Centro, cidade de Jodo Pinheiro, Estado de Minas
Gerais, CEP 38770-000, forneceu os produtos e listados abaixo, dentro dos

prazos acordados.

: ESPECIFICAGAO QUANTIDADE
| DESKTOP TIPO | 47 UNIDADES
| COMPUTADOR TIPO DESKTORP I 2 UNIDADES
| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER
1 MONOCROMATICA ELGIN PANTUM 3 UNIDADES
| MB550NW

KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO 20 UNIDADES

COMPUTADOR SERVIDOR LENOVO ST50

7Y481002BR .

Atestamos que tais fornecimentos foram prestados satisfatoriamente, nao
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a
conduta e responsabilidade da empresa supra citada com as obrigagoes
assumidas.

Belém, 21 de Fevereiro de 2022.

77 4 1 7 4/ /[ / \
/I -
Nivan Setubal Noronha
Secfetario de Estado de Esporte e Lazer

\

Rodovia Augusto Montenegro. Km 03, s/n — Mangueirdo — Belem —PA - CEP-66640-000
TEL: (91) 3201-2300/3201-2312
E-mail: gabinete@seel.pa.gov.br
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